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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: GM MARKETING SERVICES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1.D parala de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1), CUMPLE 5

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda. CUMPLE 6al1l

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de treinta
(30) dfas calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de emisién.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2). CUMPLE 12

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de

la presente seccién. (Anexo N2 3). CUMPLE 13

f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N2 4), CUMPLE 14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf NO APLICA -
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N2 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE 5
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: $/.501,157.80
VALOR OFERTADO: $/.662,000.00
MENOR OFERTA: S/.347,490.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacién: La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Acreditacion: respectivos precios, segn la siguiente férmula:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
Oi
A $/.662,000.00 51.44
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
98 puntos
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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: GM MARKETING SERVICES S.A.C.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacién de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado I1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001
0 puntos

NO PRESENTA

0.00

__ PUNTAJETOTAL:|

51.44
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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: INTERMAX S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1). CUMPLE 5

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda. CUMPLE 7al11

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de treinta (30)
dias calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de emisién.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2). CUMPLE 13

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la

presente seccién. (Anexo N2 3). CUMPLE 15

f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servcio. (Anexo N2 4). CUMPLE 17

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comdin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO APLICA -
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N2 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios QUMELE 19
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.501,157.80
VALOR OFERTADO: $/.347,490.00
MENOR OFERTA: S/.347,490.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Evaluacién: ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. respectivos precios, segtn la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi=  OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de Oi
la oferta (Anexo N° 6)
A . I1=0feta $/.347,490.00 98.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos




CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: INTERMAX S.A.C.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

Presenta Certificado 1SO 37001
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 02 puntos NO PRESENTA 0.00
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

PUNTAJETOTAL:|  98.00
-
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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: IT ORVAL §.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Doc para la ision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1). CUMPLE 4

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. CUMPLE 15al 16

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de treinta
(30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N@ 2). CUMPLE 5

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de

la presente seccién. (Anexo N 3). CUMPLE 6

f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N2 4). CUMPLE 7

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO APLICA -
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N2 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE 8
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: $/.501,157.80
VALOR OFERTADO: /. 887,866.00
MENOR OFERTA: S/.347,490.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Evaluacién: ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de Oi
A la oferta (Anexo N° 6)
/. 887,866.00 3835
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos




CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: IT ORVAL §5.A.C.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

Presenta Certificado 1SO 37001

B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 02 puntos
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

NO PRESENTA

0.00

38.35

4 —~

{ ler Miembro Titular

RAUL AUGUSTO HANS BARRERA

Presidente Titular

~ PUNTAIE TOTAL:
)
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2do Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: ENTEL PERU S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1). CUMPLE 5

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda. CUMPLE 7al10

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigliedad mayor de treinta
(30) dias calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de emisién.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2). CUMPLE 11

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de

la presente seccién. (Anexo N2 3). CUMPLE 12

f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N 4). CUMPLE 13

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO APLICA -
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N2 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE 15
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: $/.501,157.80
VALOR OFERTADO: §/.716,697.18
MENOR OFERTA: S/.347,490.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Evaluacién: ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de Oi
¢ la oferta (Anexo N° 6
A { ) S/.716,697.18 47.52
\ | = Oferta :
\ Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
J Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos
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CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS”

POSTOR: ENTEL PERU S.A.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de
gestion antisoborno.

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

Presenta Certificado I1SO 37001
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 02 puntos PRESENTA 2.00
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para
obtener el puntaje.

PUNTAJETOTAL:|  49.52
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. EVALUAC!ON DE OFERTAS
GONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL

- “SERVECIO OE E&Vlo DE iﬂEﬂSAJES DE TEXT (] MAS!VOS o PERSONAL!ZADOS A LOS USSARiOS”

VALOR ESTIMADO: S/.501,157.80
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FA N
OB GAIORIA CTORES DE EVALUACIO! .
(]
N° POSTOR RESPECTO AL
Documentos para la RESULT. b L Puntaje | ORDEN DE VALOR
Admisién de la Oferta Ao AD s J Total | MERITO
R G oy Econbmico Integridad ESTIMADO
OFERTA
1 |GM MARKETING SERVICES S.A.C. CUMPLE iy S/ 662,000.00 51.44 0.00 51.44 2 132.09%
2 |INTERMAX S.A.C CUMPLE BRERTA s/ 347,490.00 98.00 0.00 98.00 1 69.34%
e ADMITIDA i : : : =R
3 [ITORVALS.A.C CUMPLE CIRRRTA S/ 887,866.00 38.35 0.00 38.35 4 177.16%
e ADMITIDA e ’ : ’ R
4 |ENTEL PERU S.A CUMPLE GRERT S/ 716,697.18 47.52 2.00 49.52 3 143.01%
o ADMITIDA pe ’ ’ ’ R
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JENNY LUZ PEREZ CACERES
1ler Miembro Titular
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Presidente Titular

LUIS HERBERT GAMONAL TEMPLO
2do Miembro Titular




CALIFICACION DE OFERTA |

CONCURSO PUBLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZADOS A LOS USUARIOS"

|POSTOR: INTERMAX S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Bl

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.2 |FORMACION ACADEMICA DEL COORDINADOR DEL SERVICIO

RICHARD EDGARD AGUILAR PAREDES Colegiatura: 137264 del 21.08.2012 CUMPLE

Requisitos:

Bachiller de la carrera de Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de Computacién y Sistemas y/o Ingenieria Electrénica y/o
Ingenieria de Computacién e Informatica y/o Ingenieria de Redes y C icacion de Datos. N°2, 109, 110 del pliego de absolucién de
consulta y observaciones)

VALIDO - (FOLIO 24)

INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL - DE FECHA
29.01.2010. COLEGIATURA MIEMBRO
ORDINARIO N° 137264 DE FECHA 21.08.2012 (FOLIO 22 Y 23)

Acreditacion:

El Grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de

la Super Nacional de Ed; Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segan
corresponda.

En caso el Grado de Bachiller requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DELSERVICIO
RICHARD EDGARD AGUILAR PAREDES Cumple
Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en el cargo de Jefe y/o Coordinador y/o Supervisor en servicios de de grandes volu de datos y/o envio masivo de mensajeria mediante medios digitales de comunicacién. (Respuesta N°103 del
pliego de absolucion de Consultas y observaciones)
La iencia se i a a partir de la ob del grado de bachiller.
De pi iencia ejecutada paralel, para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con de los d (i) copia simple de Yy su respectiva i o (i) o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
| la iencia del personal prop
PERIODO DE EXPERIENCIA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO. Di i el cargo de Cs en el servicio de envio masivo de mensajeria
1 |INTERMAX S.A.C. 01/01/2022 27/09/2024 2.74 digital
(FOLIO 25)
TOTAL EXPERIENCIA: 2,74 Cumple
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/352 000,00 (Trescientos cincuenta y dos mil con 00/100 Soles) por la contratacién, por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

1.Mensajeria de texto y/o

2.Mensajeria Masiva de SMS y/o

3.Mensajeria Masiva de WhatsApp y/o

4.Procesamiento de datos para el envio de SMS y WhatsApp y/o

5.Pl; integral de ion para envio de SMS y WhatsApp.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su re i do ia de pi ; o (ii) comp de pago cuya it se acredite d ly
fehacientemente, con Boucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o medi: | en el mismo comp de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los k acreditan d d
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N 8 referido a la i del Postor en la d
En el caso de servicios de ejecucion periédica o da, solo se dera como la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios alafechadep i6n de ofertas, debiend copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los r ivos comp de pago lad
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de io del cual se desprend: i el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado;
de lo contrario, no se ala iencia pi de dicho contrato.

cuando se p. contratos de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
debi queel je de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira
que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales,
Si el titular de la experiencia no es el postor, sidicha iencia c ponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue itida por izaci6 ia, debiend fiar la d i6 ia
correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como deuna izacio ia, debe i el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




1000 DE HENCH
W bR PERIODO DE EXPERIENCIA HEUABD
DOCUMENTO MONTO
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS SUSCRITO EL 16.02.2022, ANEXO N1 ::;ﬁ:z;;%gg:;ﬁf;: . SERVICIOS S/N Y ANEXO N° 1 PARA LA PRESTACION DEL
1 D PR o SUSCRITO EL 16.02.2022, ANEXO N° 2 SUSCRITO EL 16.02.2022 Y CONSTANCIA DE $/.1,005,565.53 bE /
SAC. SERVICIOS DE ENVIOS DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS A TRAVES DE UNA PLATAFORMA WEB
PRESTACION de fecha 01.06.2024
- CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS POR S/ 1005 565,53 SOLES INCLUIDO IGV
TOTAL $/.1,005,565.53  |CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS.

POSTOR: GM MARKETING SERVICES SAC

JENNY LUZ PEREZ CACERES
/ lerMiembro Titular

~ RAUL AUGUSTO HANS BARRERA
'\ Presidente Titular

\

LUIS HERBERT GAI
2do Miembro Titular




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0036 ~2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O PERSONALIZAROS A LOS USUARIOS”
IPOSTOR: GM MARKETING SERVICES SAC |
Documentos para acreditar los requisitos de calificacién
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.2 |FORMACION ACADEMICA DEL COORDINADOR DEL SERVICIO
ALEX ENRIQUE LOZANO EUGENIO CUMPLE
Requisitos:
Bachiller de la carrera de Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de Computacién y Sistemas y/o Ingenieria Electrénica y/o
Ingenieria de Computacion e Informatica y/o Ingenieria de Redes y C 6n de Datos. (I N°2, 109, 110 del pliego de absolucién de
consulta y observaciones)
Acreditacién: VALIDO - (FOLIO 19)
BACHILLER EN INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD CESAR VALLEJOS - DE FECHA
El Grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de|20.02.2018.
la dencia Nacional de 6n Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segin
corresponda.
En caso el Grado de Bachiller requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.
B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DEL SERVICIO
ALEX ENRIQUE LOZANO EUGENIO Cumple
Experiencia minima de dos (02) afios en el cargo de Jefe y/o Coordinador y/o Supervisor en servicios de procesamiento de grandes volimenes de datos y/o envio masivo de mensajeria mediante medios digitales de comunicacién. (Respuesta
N°103 del pliego de absolucion de Consultas y observaciones)
La experiencia se ilizara a partir de la ot ion del grado de bachiller.
De p. se iencia ej da paralel (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se ditard con iera de los si ! (i) copia simple de y su i idad o (ii) ias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL Afios
VALIDO, Desempeiiando el cargo de Jefe de servicios de procesamineto de grandes
volimenes de datos y envio masivo de mensajeria mediante medios digitales de
1 |GM MARKETING SERVICES S.A.C. 20/05/2018 12/11/2024 6.49 ionyla ia se ilizara a partir de la ob 6n del grado de
bachiller.
(FOLIO 22)
TOTAL EXPERIENCIA: 6.49 Cumple
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/352 000,00 (Trescientos cincuenta y dos mil con 00/100 Soles) por la contratacion, por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
1.Mensajeria de texto y/o
2.Mensajeria Masiva de SMS y/o
3.Mensajeria Masiva de WhatsApp y/o
4.Procesamiento de datos para el envio de SMS y WhatsApp y/o
5 integral de icacion para envio de SMS y WhatsApp.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respecti jad o de i6n; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con Boucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios i alafechadep ion de ofertas, debiend copia
de las conformidades correspondientes a tal parte o los re it de pago
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se d da feh el de las oblj que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se a la pi i de dicho contrato.
cuando se derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiend| queel je de las obli equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumlra que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, sidicha iencia c P! a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue itida por izacion societaria, fiar la d
correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como ia de una i on societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe Indlcarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de lacion del de pago, seglin corresps
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la i del Postoren la ialidad
PERIODO DE EXPERIENCIA
N EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO. (FOLIO DEL 24 AL 28)
1 SERVICIO DE ADMINISTRACION CONTRATO N° 018-GA-2019-SAT CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENVIO MASIVO $/.141,708.00 PRESENTA:
TRIBUTARIA DE LIMA DE MENSAJES VIA WHATSAPP Y CONSTANCIA DE PRESTACION el - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENVIO MASIVO DE MENSAJES VIA WHATSAPP Y
- CONSTANCIA DE PRESTACION
74

\\‘




2 |MINISTERIO DE SALUD ORDEN DE SERVICIO N° 0008668 Y CONSTANCIA DE PRESTACION N° 0087-2022

$/.30,001.50

VALIDO. (FOLIO DEL 29 AL 31)

PRESENTA:

- ORDEN DE SERVICIO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA DE TEXTO
MASIVO A TELEFONOS CELULARES

- CONSTANCIA DE PRESTACION

CONTRATO N° 015-2021-SUNARP SERVICIO DE NOTIFICACION POR MENSAJES DE
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE AR !

VALIDO. (FOLIO DEL 32 AL 38)
PRESENTA:

/. 407,733.98

I eilicicinne TEXTO DE LOS SERVICIOS DE ALERTA REGISTRAL Y CONSTANCIA DE PRESTACION N° §/.202,884.48 |- CONTRATO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIOS DE NOTIFICACION POR MENSAJES DE
074-2022-SUNARP/OA/UAP TEXTO DE LOS SERVICIOS DE ALERTA REGISTRAL
- CONSTANCIA DE PRESTACION POR 5/ 202 884,48 SOLES INCLUIDO IGV
VALIDO. (FOLIO DEL 39 AL 40)
REGISTRO NACIONAL DE ORDEN DE SERVICIO N° 0001603 Y CONSTANCIA DE PRESTACION N° 038- PRESENTA:

Tl sl e - 02 IGADJRENEC §/.33,140.00 |- ORDEN DE SERVICIO PARA LA PESTACION DEL SERVICIO DE ENVIO MASIVO DE CORREOS
ELECTRONICOS, MENSAJES DE TEXTO A CELULARES Y LLAMADAS TELEFONICAS
- CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS POR S/ 33 140,00 SOLES INCLUIDO IGV

TOTAL

CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS,

POSTOR: GM MARKETING SERVICES SAC
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EVALUACION DE OFERTAS
 CONCURSO PUSLICO N° 0036 -2024-SEDAPAL

"SERV]C!O DE E.WIO DE MENSAJES DE TEXTO MASIVOS O ?ERSONALIZAbOS A LOS USUARiQS"

VALOR ESTIMADO:

S$/.501,157.80

DOCUMENTOS DE PRESENTACION -
FACTORES DE EVALU, caul =
OBLIGATORIA o ACION REQUISITOS DE CALIFICACION {*)
POSTOR CONDICION
Documentos para la INTEGRIDAD EN LA
Admisisndela | RESULTADO PRECIO OFeRTADG | PUPtEie | CONTRATACION | puneaje P’;'g;:f ﬁgi;"rgg EV“:J”“'?;‘L RESULTADO
Oferta Econdmico PUBLICA ntegridad .
OFERTA PRESENTA
INTERMAX S.A.C. CUMPLE ADMITIDA S/ 347,490.00 98.00 CERTIFICADO 0.00 98.00 1 CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
OFERTA PRESENTA
GM MARKETING SERVICES S.A.C. CUMPLE ABHiRiBA S/ 662,000.00 51.44 CERTIEICADD 0.00 51.44 2 CUMPLE CALIFICADO
Observaciones:
(*) En aplicacion del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL INTERMAX S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 98.00
VALOR ESTIMADO $/.501,157.80
MONTO DE SU OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V. S/.347,490.00
BUENA PRO INTERMAX S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 69.34% )
\ o -~ 4 ‘)
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1er Miembro Titular
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Presidente Titular
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